
Stránka 1 z 2 
 

Zápis z jednání VK ČKS 

6. 3. 2018 

 

Přítomni: Bc. Jiří Lasík, Jiří Kolář, Jiří Čákora, Miroslav Ryneš  

Host: Jaroslav Šmolík, Jiří Šiška, Ing. Lenka Valtrová 

 

Program: 

1) stav přihlášek VS ZVV 3, rozdělení účastníků 

2) vyhodnocení školení rozhodčích 1. a 2. třídy ČKS 

3) aktualizace rozhodčích 1. a 2. tř. 

4) aktualizace mezinárodních rozhodčích 

5) průběh příprav výběrových soutěží podle IPO 3  

6) zajištění reprezentace MS IPO-FH 2018 na Slovensku 

7) organizační, různé 

 

1) Celkem dorazilo na sekretariát ČKS 36 přihlášek na VS ZVV3. Z toho byla jedna přihláška 

vyřazena pro nedodržení podmínky splnění zkoušky ZVV3 u rozhodčího ČKS. Celkem se 

tedy přihlásilo 35 závodníků. Z toho 20 závodníků mělo zájem o účast na obou VS ZVV3. 

Vzhledem k převisu zájemců (34) o start na VS Rožmitál pod Třemšínem, musel sekretariát 

ČKS čtyři přihlášky vrátit vč. vrácení poplatku za startovné. Všichni čtyři závodníci budou 

startovat na VS Defurovy Lažany. 

Na VS ZVV3 Rožmitál pod Třemšínem se kvalifikovalo 30 závodníků a na VS ZVV3 

Defurovy Lažany 21 závodníků. Jednotlivé žebříčky budou umístěny dne 7. 3. 2018 

na webových stránkách ČKS a následně 13. 3. zaslány emailem pořadatelům jednotlivých 

výběrových soutěží ZVV3 2018. 

2) Proškolená témata v disciplínách pachové práce, poslušnost a obrana budou zveřejněny na 

webu – závěr ze školení rozhodčích 2018. Provedené seznámení rozhodčích se změnami 

NZŘ – již bylo na webu ČKS zveřejněno. Předběžně provedeno seznámení rozhodčích 

s novým ZŘ IGP.  Jeho zveřejnění a tisk až po oficiálním schválení FCI – předpoklad 2. 

pololetí 2018.  

-K novému ZŘ proveden dotaz k provádění náhradní stopy u zkoušky dle IGP-FH v případě 

nenalezení dvou předmětů, jak je uvedeno ve všeobecných podmínkách – dotaz na pracovní 

komisi FCI. 

-Nepotvrzena připomínka k rušení zkoušek z důvodu delegovaného rozhodčího, kdy si 

organizace nahlásí větší počet zkoušek a dle provedených delegací si vybere zkoušky podle 

rozhodčího a ostatní zruší. K rušení zkoušek docházelo v loňském roce především z důvodu 

nízkého počtu účastníků a v měsíci listopadu z důvodu nevhodných povětrnostních 

podmínek.  

3) Po školení rozhodčích provedena aktualizace rozhodčích: 

I. třídy: Pro neúčast na školení nebudou v roce 2018 posuzovat - Ing. Hořejší Jana, Kasík 

Miroslav, Prouza Oldřich, Smejkal Miroslav, Veselý Vladimír. Pro opakovanou neúčast a 

nedodání výpisu rejstříku trestů trvale vyřazeni ze seznamu rozhodčích – Kuchta Vladimír a 

Schöber Miroslav.  

II. třídy: Pro neúčast na školení nebudou v roce 2018 posuzovat – Šafránek Petr, Šnytr 

Oldřich a Toman Jaroslav.  



Stránka 2 z 2 
 

Aktuální seznam rozhodčích pro sezónu 2018 bude zveřejněn 7. 3. 2018 na webových 

stránkách ČKS. 

VK byl schválen seznam rozhodčích pro provádění hospitací v roce 2018.  

4) Provedena aktualizace mezinárodních rozhodčích. Po splnění podmínek nově do seznamu 

zařazeni rozhodčí Iveta Skalická a MUDr. Jiří Tichý. Zpět do seznamu zařazeni rozhodčí 

Martin Pejša a Petr Veselka.  

5) Ze strany pořadatelů doposud zaslán jen zvací dopis na VS v Třeboni.  

6) Pro reprezentaci na MS FCI IPO-FH v termínu 12. – 15. 4. 2018 na Slovensku vše zajištěno 

– přihlášení, ubytování, repre oblečení. 

7) Informace o odvolání MVDr. Jany Glisníkové předsednictvem ČKS z VK i jako zástupce 

ČR na FCI. Odvolání provedeno z důvodu závažného pochybení při zajištění účasti na 

školení mezinárodních rozhodčích ve Slovinsku. Na jednání VK dne 9. 1. 2018 potvrdila 

vyrozumění Theodora Krajčího, který se měl společně s ní zúčastnit tohoto školení, včetně 

předání materiálů a pozvánky ke školení. Současně se dotázala na možnost dopravy do místa 

konání, zda se mohou dopravit každý samostatně nebo společně. Při tom převzala i zálohu 

na cestovní výlohy pro jmenovaného T. Krajčího. Následně vyšlo najevo, že s T. Krajčím 

nebyla před školením v žádném kontaktu. Pozvánku na školení ani finanční náležitosti mu 

nepředala a na školení odcestovala samostatně. Vše vyšlo najevo až po informaci, že T. 

Krajčí na místo v den konání nedorazil. 

Dne 24. 3. 2018 proběhne ve Veřovicích v MSK, školení a zkoušky kladečů. V rámci tohoto 

školení a zkoušek bude provedeno i přezkoušení zájemců o svazového kladeče. K tomuto se 

mohou přihlásit i zájemci z jiných krajů vč. přihlášeného žadatele z roku 2017 (nekonáno 

pro nízký počet zájemců). Vyrozumí sekretariát ČKS.  

Na žádost KM provedeno rozdělení delegovaných rozhodčí na VS a MR mládeže 

všestranných – rozdělení rozhodčích dle oddílů posuzování a určení hlavního rozhodčího. 

Doplněno v kalendáři akcí  a bude upraveno na webových stránkách ČKS. 

Z důvodu vrácení delegací rozhodčími a figurantem byly upraveny delegace na Mezinárodní 

mistrovství ČKNO dle požadavků klubu, vč. MČR ČKNO mládeže a juniorů. Viz kalendář 

akcí na webových stránkách ČKS. 

VK schválila provedení změny delegace rozhodčího na zkouškách IPO-FH ZKO Králův 

Dvůr – Levín dne 8. 4. 2018 na základě opodstatněné žádosti. 

VK schválila žádost ZKO Nadějkov o uspořádání zkoušek IPO-FH v termínu 7. a 8. 5. 2018. 

 

Příští jednání VK plánované na 18. 4. 2018 

Podléhá schválení Předsednictvem ČKS. 

 

Zapsala: Ing. Valtrová Lenka Schváleno VK 

 


